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HECHO RELEVANTE  

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 
 

 

Madrid, 30 de julio de 2015.  Fomento de Construcciones y Contratas SA., en 

cumplimiento de la legislación vigente, informa del siguiente Hecho Relevante 

relacionado con su Contrato de Liquidez. 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 26 de julio de 

2013, con número de registro 191238, en materia de Contratos de Liquidez, 

adjuntamos detalle de las operaciones correspondientes al octavo trimestre de vigencia 

del citado contrato (desde el 30 de abril de 2015 hasta el 29 de julio de 2015 ambos 

inclusive) de acuerdo con lo dispuesto en la Norma Cuarta apartado 2, letra b) de la 

Circular 3/2007 de 19 de diciembre, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores 

sobre contratos de liquidez.  

 

 

   

RESUMEN 

 TITULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo Inicial 131.439 2.548.817,09  

Compras 5.648.349 (54.711.671,55) 9,6863 

Ventas 5.513.788 53.258.256,42 9,6591 

Saldo Final 266.000 1.095.401,96  
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FECHA Nº TÍTULOS 
PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

INICIAL  

(29/04/15) 
- - - 131.439 

30-abr-15 71.000 11,333 (804.643,00) 202.439 

30-abr-15 91.000 11,348 1.032.668,00 111.439 

4-may-15 92.061 11,384 (1.048.022,42) 203.500 

4-may-15 88.500 11,391 1.008.103,50 115.000 

5-may-15 126.565 11,159 (1.412.338,84) 241.565 

5-may-15 85.565 11,179 956.531,14 156.000 

6-may-15 88.049 10,993 (967.922,66) 244.049 

6-may-15 74.000 11,000 814.000,00 170.049 

7-may-15 80.000 10,821 (865.680,00) 250.049 

7-may-15 70.000 10,833 758.310,00 180.049 

8-may-15 76.923 10,934 (841.076,08) 256.972 

8-may-15 96.923 10,953 1.061.597,62 160.049 

11-may-15 61.112 11,106 (678.709,87) 221.161 

11-may-15 73.194 11,122 814.063,67 147.967 

12-may-15 104.000 11,128 (1.157.312,00) 251.967 

12-may-15 124.000 11,161 1.383.964,00 127.967 

13-may-15 91.500 11,236 (1.028.094,00) 219.467 

13-may-15 67.500 11,267 760.522,50 151.967 

14-may-15 110.000 10,993 (1.209.230,00) 261.967 

14-may-15 84.967 10,996 934.297,13 177.000 

15-may-15 123.059 11,100 (1.365.954,90) 300.059 

15-may-15 103.059 11,145 1.148.592,56 197.000 

18-may-15 85.000 10,907 (927.095,00) 282.000 

18-may-15 65.000 10,921 709.865,00 217.000 

19-may-15 90.719 10,931 (991.649,39) 307.719 

19-may-15 86.119 10,927 941.022,31 221.600 

20-may-15 71.750 10,864 (779.492,00) 293.350 

20-may-15 70.151 10,865 762.190,62 223.199 

21-may-15 110.000 10,728 (1.180.080,00) 333.199 

21-may-15 83.500 10,717 894.869,50 249.699 

22-may-15 83.000 10,676 (886.108,00) 332.699 

22-may-15 82.199 10,678 877.720,92 250.500 
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PRECIO 

MEDIO € 
EFECTIVO € 

POSICIÓN 

A LA FECHA 

25-may-15 94.500 10,449 (987.430,50) 345.000 

25-may-15 78.500 10,446 820.011,00 266.500 

26-may-15 114.000 9,962 (1.135.668,00) 380.500 

26-may-15 91.127 9,966 908.171,68 289.373 

27-may-15 88.353 9,875 (872.485,88) 377.726 

27-may-15 87.853 9,904 870.096,11 289.873 

28-may-15 100.000 9,816 (981.600,00) 389.873 

28-may-15 95.000 9,826 933.470,00 294.873 

29-may-15 114.500 9,556 (1.094.162,00) 409.373 

29-may-15 107.000 9,549 1.021.743,00 302.373 

1-jun-15 87.559 9,330 (816.925,47) 389.932 

1-jun-15 84.059 9,332 784.438,59 305.873 

2-jun-15 111.500 9,144 (1.019.556,00) 417.373 

2-jun-15 92.500 9,150 846.375,00 324.873 

3-jun-15 107.000 9,079 (971.453,00) 431.873 

3-jun-15 107.873 9,101 981.752,17 324.000 

4-jun-15 55.830 9,158 (511.291,14) 379.830 

4-jun-15 55.830 9,160 511.402,80 324.000 

5-jun-15 102.000 9,172 (935.544,00) 426.000 

5-jun-15 98.000 9,166 898.268,00 328.000 

8-jun-15 97.000 9,156 (888.132,00) 425.000 

8-jun-15 87.000 9,165 797.355,00 338.000 

9-jun-15 63.044 9,153 (577.041,73) 401.044 

9-jun-15 77.044 9,155 705.337,82 324.000 

10-jun-15 50.356 9,346 (470.627,18) 374.356 

10-jun-15 59.000 9,337 550.883,00 315.356 

11-jun-15 49.644 9,265 (459.951,66) 365.000 

11-jun-15 31.000 9,200 285.200,00 334.000 

12-jun-15 66.000 9,007 (594.462,00) 400.000 

12-jun-15 50.000 9,027 451.350,00 350.000 

15-jun-15 141.000 8,844 (1.247.004,00) 491.000 

15-jun-15 132.636 8,839 1.172.369,60 358.364 

16-jun-15 107.354 8,774 (941.924,00) 465.718 

16-jun-15 107.354 8,774 941.924,00 358.364 

17-jun-15 108.000 8,779 (948.132,00) 466.364 
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17-jun-15 108.000 8,775 947.700,00 358.364 

18-jun-15 72.505 8,663 (628.110,82) 430.869 

18-jun-15 72.505 8,657 627.675,79 358.364 

19-jun-15 59.179 8,907 (527.107,35) 417.543 

19-jun-15 67.179 8,913 598.766,43 350.364 

22-jun-15 130.500 9,150 (1.194.075,00) 480.864 

22-jun-15 146.500 9,164 1.342.526,00 334.364 

23-jun-15 120.450 9,399 (1.132.109,55) 454.814 

23-jun-15 119.450 9,400 1.122.830,00 335.364 

24-jun-15 100.500 9,305 (935.152,50) 435.864 

24-jun-15 100.500 9,292 933.846,00 335.364 

25-jun-15 80.000 9,356 (748.480,00) 415.364 

25-jun-15 73.700 9,361 689.905,70 341.664 

26-jun-15 102.000 9,553 (974.406,00) 443.664 

26-jun-15 121.838 9,527 1.160.750,63 321.826 

29-jun-15 168.268 9,092 (1.529.892,66) 490.094 

29-jun-15 146.974 9,109 1.338.786,17 343.120 

30-jun-15 102.000 9,055 (923.610,00) 445.120 

30-jun-15 110.000 9,076 998.360,00 335.120 

1-jul-15 86.000 9,179 (789.394,00) 421.120 

1-jul-15 86.000 9,184 789.824,00 335.120 

2-jul-15 82.000 9,021 (739.722,00) 417.120 

2-jul-15 82.000 9,018 739.476,00 335.120 

3-jul-15 54.000 8,868 (478.872,00) 389.120 

3-jul-15 54.000 8,871 479.034,00 335.120 

6-jul-15 107.000 8,522 (911.854,00) 442.120 

6-jul-15 107.000 8,534 913.138,00 335.120 

7-jul-15 89.000 8,328 (741.192,00) 424.120 

7-jul-15 81.000 8,282 670.842,00 343.120 

8-jul-15 52.000 8,384 (435.968,00) 395.120 

8-jul-15 60.000 8,381 502.860,00 335.120 

9-jul-15 49.000 8,677 (425.173,00) 384.120 

9-jul-15 44.159 8,657 382.284,46 339.961 

10-jul-15 31.250 8,970 (280.312,50) 371.211 

10-jul-15 77.500 9,034 700.135,00 293.711 
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13-jul-15 42.500 9,243 (392.827,50) 336.211 

13-jul-15 42.500 9,263 393.677,50 293.711 

14-jul-15 62.500 9,523 (595.187,50) 356.211 

14-jul-15 87.619 9,530 835.009,07 268.592 

15-jul-15 78.750 9,489 (747.258,75) 347.342 

15-jul-15 37.500 9,524 357.150,00 309.842 

16-jul-15 35.000 9,483 (331.905,00) 344.842 

16-jul-15 11.349 9,534 108.201,37 333.493 

17-jul-15 17.500 9,355 (163.712,50) 350.993 

17-jul-15 17.500 9,347 163.572,50 333.493 

20-jul-15 89.059 9,251 (823.884,81) 422.552 

20-jul-15 84.709 9,249 783.473,54 337.843 

21-jul-15 82.000 9,299 (762.518,00) 419.843 

21-jul-15 83.716 9,304 778.893,66 336.127 

22-jul-15 78.535 9,325 (732.338,88) 414.662 

22-jul-15 78.500 9,325 732.012,50 336.162 

23-jul-15 83.000 9,365 (777.295,00) 419.162 

23-jul-15 96.000 9,365 899.040,00 323.162 

24-jul-15 95.500 9,227 (881.178,50) 418.662 

24-jul-15 78.500 9,222 723.927,00 340.162 

27-jul-15 107.838 8,957 (965.904,97) 448.000 

27-jul-15 107.000 8,955 958.185,00 341.000 

28-jul-15 110.500 9,222 (1.019.031,00) 451.500 

28-jul-15 155.500 9,222 1.434.021,00 296.000 

29-jul-15 157.637 9,683 (1.526.399,07) 453.637 

29-jul-15 187.637 9,667 1.813.886,88 266.000 
 


